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MEMORANDUM MIREKUPTIMI

Né€ mes té Universitetit “Haxhi Zeka” dhe Habitat L.1..C.

Preambulé
Ky Memorandum Mirgkuptimi lidhet ndérmjet:

e Universitetit “Haxhi Zeka”, me seli n& Pejé&, Republika e Kosovés (né vijim:
“Universiteti”), dhe

e Habitat L.L.C., kompani private e regjistruar né Prishting, Kosovg, e specializuar n&
teknologjit€ klimatike dhe komunikimin e gjelbér (n€ vijim: “Habitat”).

Palét, duke njohur réndésing e bashk&punimit akademik dhe teknologjik pér géndrueshméri
mjedisore dhe zhvillim € dijes, bien dakord mbi kushtet dhe parimet e pércaktuara mé poshtg.

Neni 1 — Objekti i Marréveshjes

Habitat L.L.C. i ofron Universitetit “Haxhi Zeka” pérdorimin falas té kalkulatorit t&€ karbonit
Karbon360 pér periudhén njévjegare dhe me mundési vazhdimi, duke filluar mé& Tetor 2025.
Qéllimi i k&tij bashképunimi &shté mundésimi i gjenerimit t& raporteve té sakta pér gjurmén e
karbonit, sipas standardeve evropiane GHG Protocol, duke ndihmuar universitetin né
hulumtim, edukim dhe praktika t& gjelbra institucionale.

Neni 2 — Trajnimi dhe Shfrytézimi i Njohurive

1. Habitat angazhohet t& ofrojé trajnim profesional pér dy punonjés t&€ Universitetit, t€
cilét do t& aftésohen né p&rdorimin e platformés Karbon360.

2. Punonjésit e trajnuar obligohen q& t€ bartin njohurité e fituara vetém brenda
institucionit universitar dhe jo jashté tij, pér t&€ mbrojtur integritetin dhe pronésing
intelektuale t& teknologjisé.

Neni 3 — Shfrytézimi i té Dhénave

1. Me shkas t& pérdorimit falas t& mjetit, Universiteti autorizon Habitat qé t& shfrytézojé
t& dhénat e gjeneruara pér:

e hulumtime shkencore,

e analiza dhe studime akademike,

o qéllime t& marketingut dhe PR-it, pérfshiré prezantimet publike t&
teknologjisé.

2. Logoja dhe emri i Universitetit mund t& p&rdoren nga Habitat né faget zyrtare té
kompanisé, n€ materialet promocionale dhe né prezantimet e markés, gjithmoné duke
respektuar reputacionin e institucionit dhe duke shmangur ¢do kegpé&rdorim.
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Neni 4 — Parimet dhe Standardet

1. Palét bien dakord g& ky bashképunim t& zhvillohet mbi bazén e parimeve té integritetit
akademik, transparencés dhe profesionalizmit.

2. Teknologjia Karbon360 &shté e para e llojit té saj né Kosové, e zhvilluar mbi faktorg
vendor dhe e protokolluar sipas formulave evropiane t&€ GHG Protocol.

3. T& dhénat e pérdorura do t& trajtohen me seriozitet, duke respektuar standardet e
mbrojtjes s& informacionit dhe konfidencialitetit.

Neni 5 — Kohézgjatja dhe Fuqgia Juridike

1. Ky Memorandum hyn né fuqi mg 11 shtator 2025, né Pejé, Republika e Kosovés, dhe
mbetet i vlefshém pér periudhén njévjecare nga kjo date. )

2. Pas pérfundimit t&€ periudhés s& pércaktuar, palét mund t& negociojné rinovimin ose
zgjerimin e bashképunimit p&rmes njé marréveshjeje t&€ re ose anecksimi t& kétij
Memorandumi Mirékuptimi.

Neni 6 — Dispozita té Pérgjithshme

1. Ky Memorandum nuk krijon marrédhénie financiare apo obligime monetare nd&rmjet
paléve, pértej asaj q& &shté specifikuar shprehimisht.

2. Cdo mosmarréveshje g¢ mund t€ lindé gjaté zbatimit t€ kétij Memorandumi
Mirékuptimi do t€ zgjidhet né mé&nyré migésore; né rast t& kundért, palét mund t’i
drejtohen gjykatave kompetente né Kosové.

3. Memorandumi hartohet né dy kopje origjinale né gjuhén shqipe, nga té cilat secila
palé mban nj€ kopje.

Pér Universitetin “Haxhi Zeka” Pér Habitat L.L.C.

Armand Krasniqi Jeta Berisha
Rektor




